

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	1.823.820,16	2.067.807,26	1.551.691,91	1.684.724,82	2.003.016,64	1.846.838,28	1.834.842,87
Receita tributária	49.957,65	43.360,95	54.190,64	53.951,31	66.241,51	62.172,45	45.738,74
IPTU	229,32	0,00	0,00	0,00	0,00	43,44	0,00
ISS	19.910,45	19.766,26	21.368,97	16.286,74	31.340,51	20.337,35	17.909,27
ITBI	2.320,05	2.093,66	3.549,59	7.588,40	7.476,99	513,00	4.714,64
IRRF	10.935,56	13.845,78	17.386,66	13.172,10	15.061,37	18.499,19	7.958,97
Outras receitas tributárias	16.562,27	7.655,25	11.885,42	16.904,07	12.362,64	22.779,47	15.155,86
Receita de contribuições	38.311,91	33.072,85	33.388,91	33.101,31	33.770,97	35.875,10	33.430,88
Receita patrimonial	17.009,01	16.977,80	19.851,64	17.791,54	17.584,30	17.892,33	17.364,81
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.713.260,47	1.962.698,24	1.442.250,73	1.577.752,99	1.882.253,80	1.729.560,41	1.731.696,37
Cota-parte do FPM	818.505,09	1.024.650,04	622.391,49	739.889,81	983.874,87	812.840,04	901.331,65
Cota-parte do ICMS	220.805,72	214.445,98	236.999,72	211.924,89	256.311,86	191.023,15	214.727,98
Cota-parte do IPVA	5.669,17	15.850,72	40.966,14	50.724,09	55.380,02	52.203,00	37.188,23
Cota-parte do ITR	6,15	912,06	236,73	49,00	8,90	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	333,52	333,52	333,52	333,52	333,52	333,52	333,52
Transferências da LC 61/89	307,98	237,85	232,22	238,29	270,58	161,00	218,76
Transferências do Fundeb	312.763,33	352.940,11	291.360,25	300.651,68	359.228,75	326.544,00	271.293,90
Outras transferências correntes	354.869,51	353.327,96	249.730,66	273.941,71	226.845,30	346.455,70	306.602,33
Outras receitas correntes	5.281,12	11.697,42	2.009,99	2.127,67	3.166,06	1.337,99	6.612,07
DEDUÇÕES (II)	219.462,53	251.286,00	180.231,97	200.631,94	259.235,96	211.312,14	168.357,42
Ded. de receita para formação do Fundeb	219.462,53	251.286,00	180.231,97	200.631,94	259.235,96	211.312,14	168.357,42
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.604.357,63	1.816.521,26	1.371.459,94	1.484.092,88	1.743.780,68	1.635.526,14	1.666.485,45

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.720.374,17	1.482.391,29	1.734.559,05	2.433.189,53	3.376.106,29	23.559.362,27	27.432.160,00
Receita tributária	69.630,07	62.680,50	57.625,55	80.218,36	97.844,35	743.612,08	921.150,00
IPTU	2.140,42	14.006,61	6.963,36	15.779,07	14.809,46	53.971,68	100.000,00
ISS	19.396,47	21.669,74	23.636,60	22.817,05	23.661,84	258.101,25	265.000,00
ITBI	14.216,00	1.000,00	1.292,00	1.400,00	12.857,62	59.021,95	100.000,00
IRRF	20.598,50	10.614,86	13.664,92	23.929,00	31.761,47	197.428,38	221.000,00
Outras receitas tributárias	13.278,68	15.389,29	12.068,67	16.293,24	14.753,96	175.088,82	235.150,00
Receita de contribuições	33.932,24	34.570,66	31.418,18	34.615,82	36.281,40	411.770,23	444.000,00
Receita patrimonial	18.250,29	14.439,58	12.252,24	12.831,31	12.863,92	195.108,77	196.900,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.020,00
Transferências correntes	1.593.602,31	1.368.516,21	1.630.203,80	2.303.529,11	3.209.500,77	22.144.825,21	25.152.590,00
Cota-parte do FPM	730.836,69	594.316,24	721.437,53	1.316.252,63	2.057.622,42	11.323.948,50	10.200.000,00
Cota-parte do ICMS	266.532,55	192.057,82	220.552,46	247.750,36	235.656,94	2.708.789,43	2.600.000,00
Cota-parte do IPVA	27.814,36	10.202,59	6.612,85	3.277,42	5.576,35	311.464,94	410.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	888,28	1.594,98	46,91	186,92	3.929,93	6.000,00
Transferências da LC 87/96	333,52	333,52	333,52	333,52	333,52	4.002,24	8.000,00
Transferências da LC 61/89	221,07	242,08	255,87	267,40	284,49	2.937,59	7.000,00
Transferências do Fundeb	307.593,31	273.634,10	292.902,59	419.328,91	489.397,85	3.997.638,78	4.820.000,00
Outras transferências correntes	260.270,81	296.841,58	386.514,00	316.271,96	420.442,28	3.792.113,80	7.101.590,00
Outras receitas correntes	4.959,26	2.184,34	3.059,28	1.994,93	19.615,85	64.045,98	497.500,00
DEDUÇÕES (II)	205.147,66	159.608,08	190.157,40	313.585,60	366.683,85	2.725.700,55	2.526.200,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	205.147,66	159.608,08	190.157,40	313.585,60	366.683,85	2.725.700,55	2.526.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.515.226,51	1.322.783,21	1.544.401,65	2.119.603,93	3.009.422,44	20.833.661,72	24.905.960,00

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Jardim do Seridó
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2016 (até Dezembro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

JOCIMAR DANTAS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

ARTUR MARTINS DE AZEVEDO
CONTADOR MUNICIPAL CRC/RN 9507/0-6

MARIVALDO SANTOS DE MEDEIROS
SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

ALEXANDRE VICTOR MARTINS LEITE
Controlador Municipal